МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

X 2.03. 20 Л 3 п.г.т. Мотыгино № 6'0~/7

Об организации и проведении мониторинговых процедур в рамках реализации
муниципальной системы оценки качества образования Мотыгинского района в
2023 году

В целях формирования системного подхода к организации и проведению
муниципальной системы оценки качества образования Мотыгинского района,
руководствуясь Положением о муниципальной системе оценки качества
образования Мотыгинского района, утвержденным приказом МКУ
«Управление образования Мотыгинского района» от 29.11.2021 №177-П,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственных за проведение мониторингов в 2023 году:
С.С.Лысенко, О.Б.Навроцкая -  мониторинг эффективности руководителей
муниципальных образовательных учреждений Мотыгинского района;
И.С.Кумец, А.В.Скобельцина, И.А.Мацкевич, И.А.Кочеров -  мониторинг
муниципальной системы оценки качества подготовки обучающихся в
образовательных организациях Мотыгинского района;
О.Б.Навроцкая -  мониторинг системы работы со школами с низкими
образовательными результатами обучениями и/или школами,
функционирующими в неблагоприятных социальных условиях на территории
Мотыгинского района;
О.Б.Навроцкая, И.С.Кумец -  мониторинг системы обеспечения
профессионального развития педагогических работников Мотыгинского
района;
О.Б.Навроцкая, Ю.А.Корженевская -  мониторинг качества дошкольного
образования в образовательных организациях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования Мотыгинского района;
О.Н.Загайнова, О.И.Брюхова, Р.А.Мансуров -  мониторинг системы выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи на
территории Мотыгинского района;
О.Н.Загайнова, А.В.Скобельцина -  мониторинг системы организации
воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях Мотыгинского
района;
О.Н.Загайнова, О.И.Брюхова -  мониторинг системы работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных организациях Мотыгинского района.

2. Ответственным за проведение мониторинга:
2.1. В срок до 15.04.2023 направить в образовательные учреждения

формы сбора информации для поведения мониторингов;
2.2. Провести обработку информации согласно показателей

мониторингов и подготовить аналитические записки к 01.07.2023;
2.3. К 15.07.2023 подготовить мониторинг показателей, анализ

результатов мониторинга, рекомендации, перечень управленческих решений.
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций

Мотыгинского района представить заполненные формы сбора информации к
05.06.2023.

4. Руководители образовательных учреждений несут ответственность
за достоверную и своевременно представленную информацию.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению

на официальном сайте МКУ «Управление образования Мотыгинского района».

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» (С "С" С.С. Лысенко